Республика Баш кортостан
Администрация сельского

поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района

М иякинский район

452093, Миякинский район, с. Сатыево
тел./факс 3-17-89

Баш кортостан РеспубликаЬы Миэкэ
районы муниципаль районынын

Сатый ауыл
советы ауыл билэмэЬе

хакимиэте

452093, Миэкэ районы, Сатый ауылы
тел./факс 3-17-89

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«20» июля 2022 г. № 25 «20» июль 2022 й.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 2 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан от 10 июня 2020 г.№ 52 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2022 года по доходам в сумме
8120065,78 рублей, по расходам в сумме 5114989,64 рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит) в сумме -3005076,14 рублей и со
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2
квартал 2022 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2
квартал 2022 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2022 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2022 года в Совет сельского

поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за
собой.

З.М.Гафарова

*

Приложение №1 к Постановлению
Администрации сельского Поселения

Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан от

20.07.2022 г. № 25

Исполнение бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 2 квартал 2022 г. по доходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 12 422 511,67 8 120 065,78 4 302 445,89

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 670 000,00 380 682,70 289 317,30

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 41 000,00 20 428,99 20 571,01

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 41 000,00 20 428,99 20 571,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 41 000,00 19 861,27 21 138,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 010 000 10102010011000110 0,00 19 860,30 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 0,97 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 567,72 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 515,86 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 000 10102030012100110 0,00 51,86 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 10 000,00 23 538,82 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 10 000,00 23 538,82 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 10 000,00 23 538,82 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 23 559,30 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 -20,48 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 607 000,00 107 069,69 499 930,31

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 57 000,00 2 926,45 54 073,55

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 57 000,00 2 926,45 54 073,55

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 2 636,86 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 289,59 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 550 000,00 104 143,24 445 856,76

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 200 000,00 73 132,69 126 867,31

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 200 000,00 73 132,69 126 867,31

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 73 132,69 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 350 000,00 31 010,55 318 989,45

Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606043100000110 350 000,00 31 010,55 318 989,45

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 28 129,82 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 2 880,73 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 000,00 1 600,00 5 400,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 7 000,00 1 600,00 5 400,00

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 7 000,00 1 600,00 5 400,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

010 000 10804020011000110 0,00 1 600,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 222 045,20 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 222 045,20 0,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 010 000 11302060000000130 0,00 219 775,20 0,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 0,00 219 775,20 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 2 270,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 2 270,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 5 000,00 6 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 5 000,00 6 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 5 000,00 6 000,00 0,00

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 11 752 511,67 7 739 383,08 4 013 128,59
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 11 752 511,67 7 739 383,08 4 013 128,59
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 698 000,00 849 000,00 849 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов,
городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 1 698 000,00 849 000,00 849 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 1 698 000,00 849 000,00 849 000,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 105 100,00 52 550,00 52 550,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 105 100,00 52 550,00 52 550,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 105 100,00 52 550,00 52 550,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 9 949 411,67 6 837 833,08 3 111 578,59
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 2 071 068,47 1 204 829,05 866 239,42
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 2 071 068,47 1 204 829,05 866 239,42
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 7 878 343,20 5 633 004,03 2 245 339,17
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 7 878 343,20 5 633 004,03 2 245 339,17
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание,
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 7 378 343,20 5 383 004,03 1 995 339,17
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 500 000,00 250 000,00 250 000,00